



# MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 065

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 040/2023 referente à *Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Concreto Usinado para atendimento de demandas das Secretarias Municipais de Pimenta.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BRITAMIL - BRITA, CONCRETO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. -  
17.192.048/0004-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	Metro³.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 525,00	R\$ 105.000,00	R\$ 527,80	R\$ 105.560,00	0,5305 %	R\$ 2,80
<b>Descrição:</b> Concreto Usinado Convencional (Não Bombeável) Classe de Resistencia C15, Com Brita 1 e 2, Slump = 80 mm +/- 10 mm (NBR 8953)										
2	40,00	Metro³.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 567,00	R\$ 22.680,00	R\$ 569,69	R\$ 22.787,60	0,4721 %	R\$ 2,69
<b>Descrição:</b> Concreto Usinado Bombeável, Classe de Resistencia C20, Com Brita 0 e 1, Slump 130 +/- 20 mm, Exclui Serviço de Bombeamento (NBR 8953).										
3	40,00	Metro³.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 586,00	R\$ 23.440,00	R\$ 587,26	R\$ 23.490,40	0,2145 %	R\$ 1,26
<b>Descrição:</b> Concreto Usinado Bombeável, Classe de Resistencia C25, Com Brita 0 e 1, Slump 130 +/- 20 mm, Exclui Serviço de Bombeamento (NBR 8953).										
4	40,00	Metro³.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 619,00	R\$ 24.760,00	R\$ 620,11	R\$ 24.804,40	0,1790 %	R\$ 1,11
<b>Descrição:</b> Concreto Usinado Bombeável, Classe de Resistencia C30, Com Brita 0 e 1, Slump 130 +/- 20 mm, Exclui Serviço de Bombeamento (NBR 8953).										
5	40,00	Metro³.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 652,00	R\$ 26.080,00	R\$ 652,87	R\$ 26.114,80	0,1332 %	R\$ 0,87
<b>Descrição:</b> Concreto Usinado Bombeável, Com Bombeamento Classe de Resistencia C20, Com Brita 0 e 1, Slump 190 +/- 20 mm.										
6	40,00	Metro³.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 612,00	R\$ 24.480,00	R\$ 612,63	R\$ 24.505,20	0,1028 %	R\$ 0,63
<b>Descrição:</b> Concreto Usinado Bombeável, Com Bombeamento Classe de Resistencia C25, Brita 0 e 1, Slump = 100 +/- 20 mm.										
7	40,00	Metro³.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 630,50	R\$ 25.220,00	R\$ 631,47	R\$ 25.258,80	0,1536 %	R\$ 0,97
<b>Descrição:</b> Concreto Usinado Bombeável, Com Bombeamento , Classe de Resistencia C30, Brita 0 e 1, Slump = 100 +/- 20 mm.										

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>0,3410</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>861,20</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>251.660,00</b>	<b>252.521,20</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 251.660,00	R\$ 252.521,20	0,3410 %	861,20

Pimenta - Minas Gerais, 19 de Setembro de 2023

ALLYSSON JOSÉ RIBAS DE OLIVEIRA  
PREGOEIRO